
Hejtman Stanislav
Eichler poznával obce
Českolipska

21. 05. 2010 16:54

 

Hejtman LK Stanislav Eichler (ČSSD) včera postupně navštívil obce Stvolínky, Kravaře a
Holany na Českolipsku.

Na obecním úřadě jednal se stvolínskou starostkou Janou Kušnerikovou o problematice
dopravy a evropských fondů. Poté navštívil  Kravaře, kde si se starostou Vítem Vomáčkou
prohlédl mimo jiné lom Dubičná, mateřskou školu, Centrum zdraví a areál kostela a fary.
Starosta také uspořádal setkání s místními zastupiteli a podnikateli.

Cestu hejtman zakončil v Holanech, kde jej starosta Josef Novák seznámil s tíživou situací obce
při financování výstavby  nových rodinných domků.

„Smyslem obdobných poznávacích cest je seznámit se se  starosty a jejich spolupracovníky osobně, a
samozřejmě se informovat o  jejich problémech, starostech, ale samozřejmě i úspěších,“  uvedl
hejtman, kterýs e zajímal například o zámek ve Stvolíkách, který již desetiletí chátrá.

„Pokusím se navázat kontakt s litoměřických biskupstvím, které podalo soudní žalobu na restituci
tohoto majetku, který však nyní podle listin patří obci,“ doplnil hejtman.

Podle něj je problematika většiny obcí je obdobná, například si stěžují na stav silnic II. a III.
třídy, které patří kraji.

„Přestože  do oprav investujeme průběžně, co můžeme, nejsou samozřejmě všude ještě
spokojeni. Ubezpečil jsem ale starosty, že o neutěšeném stavu některých silnic víme.
Uvažujeme například i o úvěru na opravu mostů, abychom zajistili co největší bezpečnost na



našich komunikacích,“ zdůraznil hejtman.


